
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

EX Servizio Appalti - Assistenza Amministrativa EE.LL.

DETERMINAZIONE N. 1911 DEL 18/10/2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME PER SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E
SPARGIMENTO SALE PER DISGELO STRADALE LUNGO LE SS.PP. DEL
COMPARTO 3 ZONA TITERNO-TAMMARO AFFIDATO ALLA DITTA
PERUGINI e KIRSCHBAUM (PARTITA IVA 00929540623) INTERVENTO
SOSTITUTIVO AI SENSI DELL’ART. 30, COMMA 5 DEL D.LGS N.50/2016.

CIG: ZB92163C77

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- la Società PERUGINI & KIRSCHBAUM COSTRUZIONI GENERALI SNC (Partita IVA 00929540623) con
sede legale in Pontelandolfo (BN), via Gorgotello n. 90 ha sottoscritto nel mese di dicembre 2017 la convenzione
n. 47353 datata 4/12/2017, per l’esecuzione del servizio di sgombero neve e spargimento sale lungo le strade
provinciali del comparto 3- Titerno – Tammaro, per le stagioni invernali 2017-2018 e 2018-2019;

VISTA la fattura n. 3/E/18 del 31/12/2018 della Società PERUGINI & KIRSCHBAUM COSTRUZIONI GENERALI
SNC di € 5.866,37, di cui 4.808,50 per imponibile e € 1.057,87 per IVA, relativo a servizio in oggetto regolarmente svolto
per la stagione invernale 2017/2018;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione e pagamento della suddetta fattura;

DATO ATTO che:

- questa Amministrazione Provinciale, con nota prot. n. 0009231 del 26/03/2021, ha comunicato alla Società
PERUGINI & KIRSCHBAUM (PARTITA IVA 00929540623) l’avvio del procedimento di intervento sostitutivo,
ai sensi dell’art. 30, comma 5, del D.Lgs. n. 50 del 2016, per inadempienza contributiva;

- la citata nota prot. n. 0009231 del 26/03/2021 è stata, altresì, trasmessa a INPS, INAIL e CASSA EDILE di
Benevento con specifica indicazione dei rispettivi importi da liquidare a ciascuno dei suddetti Enti previdenziali;

- con nota assunta al protocollo d questo Ente al n. 009367 del 29/03/2021, l’INAIL, Direzione Territoriale
Avellino – Benevento ha comunicato a questo Ente le modalità per procedere al pagamento delle somme ad essa
spettanti pari a € 1.345,00;

- a tutt’oggi non risulta pervenuta a questo Settore analoga comunicazione da parte di INPS e Cassa Edile di
Benevento;



2

- con nota prot. n. 0020821 del 10/09/2021 è stato trasmesso ai suddetti Enti un sollecito per la trasmissione a
questa Stazione Appaltante di apposita comunicazione con indicazione delle modalità per il pagamento delle
somme agli stessi;

RITENUTO di dover procedere, al momento, al pagamento della somma di € 1.345,00 a favore dell’INAIL
Direzione Territoriale Avellino – Benevento;

RITENUTO di poter procedere, successivamente, al pagamento della somme dovute s INPS e Cassa Edile di
Benevento a seguito di trasmissione a questo Ente da parte dei suddetti Enti di apposita comunicazione con indicazione
delle modalità di pagamento;

RITENUTO di dover provvedere, conformemente, in merito:

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e
s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di provvedere al pagamento della somma di € 1.345,00, a valere sulla fattura n. 3/E/18 del 31/12/2018 della Società
PERUGINI & KIRSCHBAUM COSTRUZIONI GENERALI SNC (Partita IVA 00929540623)e per essa in favore
dell’INAIL di Benevento per intervento sostitutivo ai sensi dell’art. 4 del D.P.R. n. 207/2016

2) di imputare la spesa complessiva di € 1.345,00 sul Cap. 7521, imp. n. 3897/2017;

3) di emettere a recupero reversale di incasso per la somma di € 1.345,00 sul Cap. 6005/1;

4) di impegnare la somma complessiva di € 1.345,00 sul Cap. 19605/1 – partita di giro – del bilancio 2021 “anticipazioni
di fondi per conto terzi”;

5) di emettere mandato di pagamento di € 1.345,00 in favore dell’INAIL di Benevento per intervento sostitutivo ai sensi
dell’art. 4 del D.P.R. n. 207/2010 secondo le modalità riportate nella nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 009366
del 29/03/2021



3

Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (TRAVAGLIONE AUGUSTO)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE TECNICO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.02.01.02.001 99.01 19605.1 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

423 N. 2483 € 1.345,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

INAIL DI BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti

INTERVENTO SOSTITUTIVO CD 2245884/58 A CARICO DI PERUGINI E KIRSCHBAUM COSTRUZIONI
GENERALI SNC

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.02.01.02.001 99.01 19605.1 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 2483 € 1.345,00 N. 0 € 0,00 N. 3162 € 1.345,00

Descrizione Creditore

INAIL DI BENEVENTO



5

Descrizione Impegni Assunti

INTERVENTO SOSTITUTIVO CD 2245884/58 A CARICO DI PERUGINI E KIRSCHBAUM COSTRUZIONI
GENERALI SNC

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


